Câmara Municipal de Porto Ferreira
ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ 47.794.169iOOOI-24

REQUERIMENTO N° 21/2017
SENHOR PRESIDENTE

Requeiro a Vossa Senhoria, obedecidas as Normas
Regimentais, seja oficiado ao Deputado Estadual Roberto Massafera,
solicitando ao mesmo, analisar a possibilidade de apresentar emenda
parlamentar para o município de Porto Ferreira, objetivando .a
aquisição de um veículo adaptado para cadeirantes, tipo Van, que
será utilizado no transporte de pacientes que necessitam de
tratamento fisioterápico.

JUSTIFICATIVA:

o pedido se justifica, pois diariamente são transportados
aproximadamente . 20 pacientes às clínicas de fisioterapia
credenciadas do município. No entanto, a falta de um veículo
adaptado dificulta a locomoção de idosos e de cadeirantes que
necessitam do tratamento especializado.

Sabedor que sou do comprometimento do nobre
Deputado com as causas de inclusão social e da sua profunda
consideração pelo Município de Porto Ferreira, tomo a liberdade de
encaminhar o pedido em tela, objetivando minimizar a carência de
veículos adaptado para os portadores de necessidades especiais de
nossa cidade.

-)

f~~~~~~~---,~~~~(a:~
~~nr ~r

vereW ng. Nicolau de Vergueiro Forjaz, 1068 - Porto Ferreira - SP - CEP 1 660-970
Fones (19 3581-1022 - 3581-2656 - E-mail camaraportoferreira@camaraportoferreira.sp.gov.br

zelin

CAMARA MUNICIPAL OE PORTO FERREIRA

LEITURANOEXPEE.I;% D~~SSÃO ORDINARIA
REALIZADA EM:...L.2 t_'Z..,tZ:, .
OESPAC!-l!j:_u~~VAOO POR tTRAlIIMIDADE

I{